

5 lutego 2014



## W Kielcach rozpoczyna się Konwent Marszałków Województw RP

Dziś do stolicy regionu świętokrzyskiego przyjadą marszałkowie wszystkich polskich województw na pierwsze posiedzenie Konwentu Marszałków Województw RP, odbywające się w ramach świętokrzyskiej prezydencji. Obradom towarzyszyć będzie Regionalne Forum Inteligentnych Specjalizacji, natomiast wieczorem marszałkowie spotkają się w Muzeum Narodowym.

Pierwszym wydarzeniem związanym z Konwentem Marszałków RP w naszym województwie będzie Regionalne Forum Inteligentnych Specjalizacji. Jego posiedzenie rozpocznie się w kieleckim Hotelu Binkowski o godz. 13:30. W skład Forum wchodzi delegowani przez marszałków przedstawiciele województw – osoby zajmujące się rozwojem regionalnym i gospodarczym, czynnie zaangażowane w proces wyboru specjalizacji i wdrażania programów z zakresu inteligentnych specjalizacji, a także przedstawiciele: Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju, Ministerstwa Gospodarki, będącego koordynatorem procesu wyboru inteligentnych specjalizacji w kraju, Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Komisji Europejskiej i Banku Światowego. Podczas posiedzenia omawiane będą tematy poświęcone procesowi przedsiębiorczego odkrywania w strategiach inteligentnego rozwoju państw członkowskich.

O godz. 18. marszałkowie spotkają się w Muzeum Narodowym w Kielcach, gdzie zostaną powitani przez marszałka województwa świętokrzyskiego **Adama Jarubasa**. Następnie będą mieli okazję poznać najpiękniejsze zbiory muzeum oraz zwiedzić dawny Pałac Biskupów Krakowskich.

W czwartek, 6 lutego odbywać się będą obrady merytoryczne Konwentu – początek w Centrum Kongresowym Targów Kielce o godz. 9.

- To zaszczyt i wyróżnienie, że będziemy mogli być gospodarzem trzech spotkań marszałków. Będziemy starali się wypracować jak najlepsze poglądy, zapisy i wspólne stanowiska, które przygotują nas do korzystania z funduszy nowej perspektywy finansowej -

mówił na konferencji zapowiadającej pierwsze posiedzenie Konwentu Marszałków RP **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Dobór tematyki zagadnień przedstawianych na poszczególnych sesjach Konwentu, nawiązywał będzie głównie do kwestii związanych z absorbowaniem środków strukturalnych w przywołanym horyzoncie czasowym, który dla Polski może okazać się najbardziej sówitym okresem dostępności budżetu unijnego i ostatnią szansą wejścia na ścieżkę szybkiego rozwoju gospodarczego wszystkich regionów kraju.

Czwartkowe obrady otworzy, witając gości, marszałek województwa świętokrzyskiego, Adam Jarubas. Dyskusja będzie dedykowana istniejącym i planowanym instrumentom wsparcia przedsiębiorczości. Kierunek w jakim zmierzają plany prorozwojowe w tym kontekście obejmuje wzmocnienie istniejących ośrodków, jak również tworzenie wyspecjalizowanego, kompleksowego systemu instytucjonalnego wsparcia biznesu. Ta część dyskusji uświetniona będzie wystąpieniami prezesów kluczowych agencji rządowych zajmujących się tą tematyką (Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości, Polska Agencja Informacji i Inwestycji Zagranicznych S.A.) oraz prezentacją osiągnięć np. Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Starachowicach. Udział w debacie zapowiedzieli: bliska naszemu regionowi **Beata Oczkowicz** - Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej oraz Wicepremier i Minister Gospodarki **Janusz Piechociński**.

Po zakończeniu pierwszego dnia obrad, goście Konwentu Marszałków Województw RP przejadą do Tokarni, gdzie zwiedzą Skansen Muzeum Wsi Kieleckiej.

W piątek, 7 lutego obrady będą kontynuowane od godz. 9, tym razem w Best Western Grand Hotel w Kielcach.

Obrady będą skupione wokół nowego podejścia do wsparcia szeroko pojętej innowacyjności, a w szczególności ideologii smart specialisation strategii wprowadzonej przez Komisję Europejską w obecnej perspektywie finansowej. Swoje wystąpienia wygłoszą tak znamienici goście jak **Janusz Lewandowski** - Komisarz ds. programowania finansowego i budżetu Komisji Europejskiej, **Marek Prawda** - Ambasador nadzwyczajny i pełnomocny RP przy UE, **Elżbieta Bieńkowska** - Wicepremier i Minister Infrastruktury i Rozwoju czy **Władysław Kosiniak-Kamysz** - Minister Pracy i Polityki Społecznej. Mowa będzie również o roli mediów w budowaniu lokalnej tożsamości.

Piątkowe obrady zakończą I Konwent Marszałków Województw RP pod świętokrzyskim przewodnictwem. Obradom Konwentu towarzyszyło będzie posiedzenie Regionalnego Forum Inteligentnych Specjalizacji, w skład którego wchodzi przedstawiciele Urzędów

Marszałkowskich z całej Polski. Ich zadaniem jest przybliżanie administracji do najbardziej efektywnego przejścia z absorbowania środków na wysokowydajne inwestowanie i zwrot ze wspieranych inwestycji, co jest odzwierciedleniem nowego podejścia do wydatkowania funduszy unijnych.

- Bardzo ważne jest to, że obecne podczas Konwentu będą tak ważne osobistości, które zajmują się dziedzinami omawianymi podczas pierwszego posiedzenia i mogą służyć swoją wiedzą i radą podczas naszych obrad. Chcemy wracać uwagę na rozwój nauki i biznesu i lepszą współpracę tych dwóch sektorów. Jesteśmy przekonani, że nasze spotkania podczas posiedzeń Konwentu Marszałków RP przysłużą się temu - dodał **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

## Pliki do pobrania

[Program](#)Data dołączenia 2014-02-05, att473600\_program3101.pdf